

Innlandet fylkeskommune  
post@innlandetfylke.no

Dato:  
26.06.2024

## Høringsinnspill til Innlandsstrategien 2024-2028

Likestillingscenteret takker for muligheten til å komme med innspill til Innlandsstrategien.

Likestillingscenteret er et tverrfaglig kompetansesenter på likestilling. Senterets målsetting er å bidra til et inkluderende og rettferdig samfunn med like muligheter for alle. Målsettingen er knyttet opp mot et bredt likestillingsbegrep som inkluderer alle diskrimineringsgrunnlagene. Senteret tilbyr kompetanseheving på kjønn og likestilling samt utviklingsarbeid tuftet på forskningsbasert likestillingskunnskap til offentlige myndigheter, frivillige organisasjoner og privat næringsliv. Arbeidsmetodene er kurs og konferanser, utviklingsnettverk, prosessveiledning, mentoring, kartlegging, forskning og utredning. Våre fire hovedarbeidsområder er barn og unges oppvekstmiljø, samfunnsutvikling og deltakelse, arbeidsliv og likeverdige offentlige tjenester.

I høringssvaret vil vi først og fremst vektlegge inkludering av det brede likestillingsperspektivet.

### Likestilling i Innlandsstrategien

Først av alt vil vi berømme arbeidet med Innlandsstrategien og dens innretning. Det er også utarbeidet et godt kunnskapsgrunnlag for Innlandsstrategien, og introduksjonsvideoen viser et mangfold av innbyggere og behov. Vi mener likevel at likestilling burde vært mer vektlagt og fremtredende i strategien.

Likestilling er en nøkkelfaktor i bærekraftig utvikling. FN's bærekraftsmål nummer 5 handler spesifikt om kjønnslikestilling og styrke kvinners og jenters stilling i samfunnet. Likestilling innebærer også å redusere diskriminering basert på kjønn, etnisitet, seksuell orientering, nedsatt funksjonsevne, kjønnsuttrykk og kjønnsidentitet. Uten likestilling er det vanskelig å oppnå de andre bærekraftsmålene. Benytter vi det brede likestillingsbegrepet er likestilling et verktøy i arbeidet med å oppnå Innlandets utviklingsmål.

For at innbyggerne i Innlandet skal oppleve at det er attraktivt å bo og arbeide, samt oppleve trygghet, trivsel, tilhørighet og god livskvalitet, og har tilgang til velfungerende institusjoner, gode tjenester og service i Innlandet er et likestilt samfunn grunnleggende. Vi trives ikke og har ikke god livskvalitet om vi opplever diskriminering. Vi får ikke gode tjenester og service om tjenestene reproducerer stereotype forventninger til kjønn og funksjonsnedsettelse. Synliggjøring og kunnskap om likestillingsens viktighet for samfunnsutvikling mener vi må komme tydeligere frem i strategien.

Vi viser til §24 i Likestillings- og diskrimineringsloven som sier: «Offentlige myndigheter skal i all sin virksomhet arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering». Vi mener likestilling ikke er godt nok forankret og tydeliggjort i arbeidet med Innlandsstrategien.

Konklusjon: Likestilling må forankres og tydeligere uttales som en forutsetning for et attraktivt Innland i Innlandsstrategien.

### **De unges perspektivmelding**

Å få frem de unges perspektiver er nødvendig og viktig i et strategiarbeid. At «Unge stemmer fra Innlandet – en perspektivmelding» er utarbeidet for å involvere unge voksne og få kunnskap om hva som er viktig for de, er positivt. Til tross for det savner vi også her perspektiver som vektlegger likestilling og nyanserer utfordringer ulike grupper har. Ungdom opplever i dag økt hets og trakassering på nettet, de har høye krav og forventninger til kroppsideal og i Innlandet velger fortsatt jenter og gutter i stor grad kjønnsstereotype utdanninger. Rasistiske ytringer fører til minoritetsstress, unge voksne med nedsatt funksjonsevne opplever barrierer i utdanning og arbeidsliv som deres jevnaldrende ikke møter i like stor grad og homo er et av de mest utbredte skjellsordene i skolegården. Dette er faktorer som påvirker unge voksnes liv og som også bør belyses.

Konklusjon: Likestillingscenteret savner et bredere perspektiv som inkluderer likestilling på unge voksnes opplevelser og liv.

Med vennlig hilsen



Goro Ree-Lindstad  
Direktør